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FORVENTNINGER TIL 2023

•	� Forventningerne til året er uændrede og understøttes af den høje ordrebeholdning.
•	� Omsætningen ventes fortsat at stige til 9,0-9,5 mia. kr.
•	� Driftsresultatet før særlige poster og evt. værdireguleringer ventes at blive 200-225 mio. kr.
•	� Den danske kerneforretning ventes at forbedre indtjeningen ved højere omsætning, men 

fremgangen vil blive opvejet af et stort underskud i de internationale aktiviteter.
•	� Ca. 95% af årets forventede entrepriseomsætning var kontraheret ved udgangen af halvåret.

HOVEDPUNKTER 1. HALVÅR 2023

•	 Den danske kerneforretning øgede indtjeningen efter højere aktivitet og bedre projektforløb.  
•	 �Koncernens samlede resultater blev belastet af et driftsunderskud på 83 mio. kr. i MT Højgaard 

International, hvor aktiviteterne nedskaleres i en kontrolleret proces. 
•	 �Omsætningen steg 24% til 4,9 mia. kr., mens driftsresultatet før særlige poster faldt 40% til  

64 mio. kr. 
•	 �Pengestrømmene fra driften steg til 160 mio. kr., og den rentebærende gæld (netto) faldt til 

438 mio. kr.  
•	 �Ordrebeholdningen voksede til 15,5 mia. kr. Hertil kommer vundne, men endnu ikke tildelte 

ordrer samt bidrag fra strategiske byggepartnerskaber og joint ventures.

YDERLIGERE OPLYSNINGER: 
Henvendelse til CEO Henrik 
Mielke og CFO Rasmus Untidt 
på tlf. +45 22 70 93 65

MT Højgaard Holding A/S       Knud Højgaards Vej 7       2860 Søborg       CVR 16888419

SKOLEN I SYDHAVNEN
Enemærke & Petersen har opført en ny skolebygning på Skolen i Sydhavnen i København, 
en udvidelse af den eksisterende skole på 5.500 m2 med nye lokaler til skolens ældste 
klasser samt en helt ny daginstitution for de yngste. Foto: Jonathan Weimar

"Vores danske kerneforretning holder en høj kadence og 
forbedrer resultaterne, selv om konkurrencen spidser til. 
Ordreindgangen er solid. Vi øger pengestrømmene og styrker 
likviditeten, og den rentebærende gæld er halveret det seneste 
år. Men resultaterne i den internationale forretning er stærkt 
utilfredsstillende, og det har høj prioritet at eliminere disse tab i 
en kontrolleret proces." 

Koncernchef Henrik Mielke
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* 2022 er korrigeret for Scandi Byg.

Scandi Byg indgår i delårsrapporten som 
ophørende aktivitet, og alle sammenligningstal 
er tilpasset. Sammenligningstal for 1. halvår 
2022 er angivet i parentes. 
 
RESULTATER I 2. KVARTAL
Den danske kerneforretning viste solid frem-
gang i 2. kvartal. Resultaterne blev dog bela-
stet af et stort underskud i MT Højgaard Inter-
national. Resultaterne i kvartalet var hermed 
på linje med de opdaterede forventninger til 
året, som koncernen meldte ud i juni.  

Den danske kerneforretning med MT Højgaard 
Danmark, Enemærke & Petersen og MT Højgaard 
Property Development forbedrede indtjenin-
gen efter stigende aktivitet og bedre projekt-
forløb, især i MT Højgaard Danmark.  Kernefor-
retningens driftsresultat før særlige poster 
blev 86 mio. kr. mod 72 mio. kr. i 2. kvartal 2022 
(opgjort som koncernens driftsresultat eksklu-
sive MT Højgaard International). 

Fremgangen i Danmark var ikke stærk nok til at 
opveje forværringen af resultaterne i MT Høj-
gaard International, hvor driftsresultatet før 
særlige poster faldt til -64 mio. kr. (2022: -1 mio. 
kr.). Derfor faldt koncernens driftsresultat før 
særlige poster til 22 mio. kr. (2022: 72 mio. kr.), 
selv om omsætningen steg 21% til 2,6 mia. kr.   

Beretning Ordreindgang*

Mio. kr.

Ordrebeholdning*

Mio. kr.

Omsætning og overskudsgrad*

Mio. kr.

God fremgang i den danske kerneforretning i 1. halvår, men 
utilfredsstillende resultater i de internationale aktiviteter påvirkede 
negativt. Ordrebeholdningen voksede til 15,5 mia. kr.

STRATEGISK FOKUSERING
MT Højgaard Holding har de seneste måneder 
styrket sit strategiske fokus på den danske 
kerneforretning med MT Højgaard Danmark, 
Enemærke & Petersen og MT Højgaard 
Property Development. Fokuseringen skal sikre 
fortsat sund og stabil vækst i både omsætning 
og lønsomhed i de danske aktiviteter, som  
står for 93% af koncernens omsætning. Ambi-
tionen er, at den gennemsnitlige årlige vækst i 
driftsresultatet overstiger væksten i omsætnin-
gen.

Uden for det danske hjemmemarked vil  
MT Højgaard Holding primært være aktiv via 
enkeltprojekter inden for udvalgte kompetence-
områder. I juni iværksatte MT Højgaard Holding 
således en kontrolleret nedskalering af MT Høj-
gaard International, bl.a. via frasalg og afvikling. 

Fokus er nu på at skabe holdbare løsninger for 
de sidste internationale aktiviteter. I det 60%-
ejede portugisiske selskab Seth, som især ope-
rerer i Afrika, er der forhandlinger med mulige 
strategiske partnere. I Grønland er der på kort 
sigt fokus på at færdiggøre tre tabsgivende 
entrepriser bedst muligt, ændre markedstil-
gangen radikalt og tilpasse aktiviteterne. 

SCANDI BYG SOLGT
Den 5. juli indgik MT Højgaard Holding en 
endelig aftale om at sælge Scandi Byg. Salget 
gennemføres 31. december 2023, betinget af 
konkurrencemyndighedernes accept. Salgspri-
sen opgøres endeligt ved closing, men prisen 
ventes at blive i niveauet 30 mio. kr. 

ORDREINDGANG OG -BEHOLDNING I  
1. HALVÅR
Koncernens ordrebog voksede i 1. halvår, selv 
om forretningsenhederne valgte en forsigtig til-
gang for at sikre lønsom vækst i et marked præ-
get af skærpet priskonkurrence med flere 
bydere til færre projekter. Værdien af koncer-
nens beholdning af endelige, ubetingede ordrer 
steg til 15,5 mia. kr., hvilket svarer til en stigning 
på 12% fra årsskiftet og 36% fra 1. halvår 2022.

Hertil kommer vundne, men endnu ikke tildelte 
ordrer med en værdi på 0,6 mia. kr., fremtidige 
opgaver i de strategiske byggepartnerskaber 
med Civica, Region Hovedstaden, Københavns 
Kommune og KAB samt ordrer i joint ventures, 
herunder Nordhavnstunnellen, hvor MT Høj-
gaard Danmarks andel er ca. 1,3 mia. kr. 

Forretningsenhederne kontraherede i halvåret 
nye ordrer og ekstraarbejder for 6,6 mia. kr. 
(2022: 4,8 mia. kr.). Mens licitationsmarkedet 
svækkedes, hentede koncernen 18% af halv-
årets ordrer fra strategiske byggepartner
skaber og projekter i andre nære samarbejder 
med bygherrer og rådgivere.  

Efterspørgslen i markedet var som ventet 
påvirket af de stigende renter og de senere års 
prisstigninger på byggematerialer. Afmatnin-
gen var mest udtalt inden for nybyggeri og 
renovering af boliger. Inden for erhvervsbyg-

geri var efterspørgslen mere robust, og i dele 
af anlægsmarkedet var der stigende aktivitet, 
især inden for grøn omstilling og energireno-
veringer. Anlægsarbejder udgjorde 50% af MT 
Højgaard Danmarks ordreindgang i 2. kvartal 
og 22% i hele 1. halvår. 
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TVISTER 
Der blev gjort fremskridt i indsatsen for at 
forlige eller afslutte ældre tvistsager. Der var 
dog ingen udvikling i sagerne vedr. Niels Bohr 
Instituttet, Nyt Aalborg Universitetshospital og 
Regionshospitalet Gødstrup, hvor modparterne 
fortsat ikke viser vilje til mægling.  

RESULTATER I 1. HALVÅR
Den danske kerneforretning voksede lønsomt i 
1. halvår, men fremgangen blev overskygget af 
et betydeligt driftsunderskud i MT Højgaard 
International. 

Opgjort pro forma - uden MT Højgaard Inter-
national - voksede koncernens omsætning 
organisk med 28% til 4,6 mia. kr., mens driftsre-
sultatet før særlige poster steg 39% til 147 mio. 
kr. (2022: 106 mio. kr.). Resultatet løftede over-
skudsgraden i de danske forretningsenheder 
til 3,2% (2022: 2,9%) efter højere kapacitetsud-
nyttelse, lavere nedskrivninger og faldende 
kapacitetsomkostninger. 

MT Højgaard Internationals driftsresultat før 
særlige poster blev -83 mio. kr. (2022: 0 mio. 
kr.) efter nedskrivninger på 71 mio. kr. på tre 
projekter i Grønland og det sidste bygge

projekt på Færøerne. Også høje kapacitetsom-
kostninger i Grønland pressede indtjeningen. 

På grund af underskuddet i MT Højgaard 
International blev koncernens driftsresultat før 
særlige poster 64 mio. kr. (2022: 106 mio. kr.), 
mens resultatet af primær drift var 54 mio. kr. 
(2022: 92 mio. kr.).

Efter finansielle poster og skat faldt resulta-
tet af fortsættende aktiviteter til 22 mio. kr.  
(2022: 46 mio. kr.). Derimod steg resultatet af 
ophørende aktiviteter til 20 mio. kr. (2022: -12 
mio. kr.). Det skyldtes en ændring i de frem
tidige forventninger til udlejningsaktiviteterne 
under earn-out-aftalen fra salget af Ajos’ 
pavillonforretning i 2021 fratrukket halvårets 
underskud i Scandi Byg inkl. nedskrivning af 
aktiver til dagsværdi.  

Periodens resultat på 43 mio. kr. (2022: 34 mio. 
kr.) forrentede egenkapitalen med 5,6% (2022: 
4,5%).  

EGENKAPITAL
Egenkapitalen steg til 792 mio. kr. mod 751 
mio. kr. ved årsskiftet og 778 mio. kr. ved 
udgangen af 1. halvår 2022. Soliditetsgraden 

på 15,9% var 0,6 procentpoint højere end ved 
årsskiftet, men 1,3 procentpoint lavere end i 1. 
halvår 2022. Inklusive et ansvarligt lån fra Knud 
Højgaards Fond var soliditeten 22,4%.  

PENGESTRØMME
Pengestrømmene fra driften blev forbedret 
markant til 160 mio. kr. (2022: -116 mio. kr.) som 
følge af den løbende indsats for at nedbringe 
arbejdskapitalen. Arbejdskapitalen faldt til -111 
mio. kr. (2022: 308 mio. kr.), især på grund af 
stigende leverandørgæld og en positiv udvik-
ling i netto igangværende arbejder. I forhold til 
årsskiftet blev arbejdskapitalen forbedret med 
115 mio. kr.

NETTORENTEBÆRENDE GÆLD
Den nettorentebærende gæld faldt til 438 mio. 
kr. - en reduktion på 110 mio. kr. fra årsskiftet 
og 434 mio. kr. fra 1. halvår 2022 primært på 
grund af større likvide beholdninger.

Beløb i mio. kr. 1. HALVÅR 
2023

1. HALVÅR 
2022

Omsætning

Driftsresultat 
før særlige 

poster Ordreindgang
Ordre- 

beholdning Omsætning

Driftsresultat 
før særlige 

poster Ordreindgang
Ordre- 

beholdning

MT Højgaard Danmark 2.558 92,3 4.048 8.864 1.835 42,4 1.711 4.370

Enemærke & Petersen 1.958 74,6 2.034 5.747 1.733 74,8 2.661 6.075

MT Højgaard International 328 -83,0 285 572 381 0,1 219 819

MT Højgaard Property Development 233 -5,4 235 475 213 1,1 322 634

Øvrige (inklusiv elimineringer) -181 -15,0 -23 -117 -199 -12,8 -121 -444

MT Højgaard Holding koncernen 4.896 63,5 6.579 15.541 3.963 105,6 4.792 11.454

MT Højgaard Danmark bygger nyt domicil for  
AP Pension på Svanemølleholmen i København.
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Hoved- og nøgletal 
for MT Højgaard Holding koncernen

Beløb i mio. kr.
2023  

2. kvartal
2022  

2. kvartal
2023  

1. halvår
2022  

1. halvår
2022  
Året

ØVRIGE INFORMATIONER

Ordreindgang 2.475 3.009 6.579 4.792 11.888

Ordrebeholdning, ultimo 15.541 11.454 13.857

Arbejdskapital -111 308 4

Nettorentebærende indestående/gæld (+/-) -438 -872 -548

Gennemsnitlig investeret kapital inkl. goodwill 1.255 1.528 1.352

Gennemsnitligt antal medarbejdere 2.958 2.626 2.774

NØGLETAL, %

Bruttomargin 4,0 7,8 4,7 7,3 7,2

Overskudsgrad 0,8 3,3 1,3 2,7 3,2

EBIT-margin 0,7 3,0 1,1 2,3 2,1

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (ROIC) 18,3 17,9 20,0

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill efter 
skat 14,3 14,0 15,6

Egenkapitalforrentning (ROE) 5,6 4,5 1,6

Soliditetsgrad 15,9 17,2 15,3

Soliditetsgrad inkl. ansvarligt lån 22,4 26,3 23,7

AKTIERELATEREDE NØGLETAL

Ultimo antal aktier, mio. stk. 7,8 7,8 7,8

Resultat pr. aktie (EPS), kr. 5,5 4,4 1,5

Udvandet resultat pr. aktie (EPS-D), kr. 5,4 4,3 1,5

Resultat af fortsættende aktiviteter pr. aktie, kr. 2,8 5,9 16,9

Udvandet resultat af fortsættende aktiviteter 
pr. aktie, kr. 2,8 5,8 16,6

Indre værdi pr. aktie, kr. 100,8 97,8 94,1

Markedsværdi i alt, mio. kr. 818 833 1.133

Beløb i mio. kr.
2023  

2. kvartal
2022  

2. kvartal
2023  

1. halvår
2022  

1. halvår
2022  
Året

RESULTATOPGØRELSE

Omsætning 2.597 2.149 4.896 3.963 8.654

Bruttoresultat 103 167 229 289 626

Driftsresultat før særlige poster 22 72 64 106 276

Særlige poster - - - - -9

Særlige afskrivninger -5 -7 -10 -14 -85

Resultat af primær drift (EBIT) 17 65 54 92 182

Finansielle poster -11 -19 -25 -32 -86

Periodens resultat af fortsættende aktiviteter 4 37 22 46 130

Periodens resultat af ophørte aktiviteter 24 -9 20 -12 -118

Periodens resultat 28 28 43 34 12

BALANCE

Langfristede aktiver 1.315 1.438 1.270

Kortfristede aktiver 3.618 2.983 3.519

Aktiver i alt 4.933 4.421 4.789

Aktiekapital 156 156 156

Egenkapital 792 778 751

Langfristede forpligtelser 857 1.070 988

Kortfristede forpligtelser 3.284 2.573 3.050

PENGESTRØMME

Pengestrøm fra driften 116 -102 160 -116 213

Pengestrøm til investeringer, netto -15 -23 -31 -18 -32

Heraf til investeringer i materielle aktiver -17 -19 -34 -49 -76

Pengestrøm fra finansiering -19 14 -31 -5 -47

Pengestrøm i alt 82 -111 98 -139 134
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Forventninger til 2023

MT Højgaard Holding opdaterede den 9. juni 
forventningerne til 2023, og de opdaterede for-
ventninger fastholdes: Omsætningen ventes at 
blive i niveauet 9,0-9,5 mia. kr., mens koncernen 
venter et driftsresultat på 200-225 mio. kr. før 
særlige poster og eventuelle værdireguleringer 
i forbindelse med den strategiske proces for de 
internationale aktiviteter.

Den danske kerneforretning – forretningsen
hederne MT Højgaard Danmark, Enemærke & 
Petersen og MT Højgaard Property Develop-
ment – ventes for femte år i træk at forbedre 
den samlede indtjening efter solid vækst, især i 
MT Højgaard Danmark. Der ventes stigende 
omsætning fra igangværende projekter, allerede 
kontraherede ordrer med byggestart i 2023, de 
strategiske byggepartnerskaber og nye ordrer. 

FREMADRETTEDE UDSAGN

Delårsrapporten indeholder udsagn 
om fremtiden, herunder økonomiske 
forventninger til 2023, der som følge af 
deres natur er forbundet med risici og 
usikkerhedsfaktorer, hvilket indebærer, 
at den faktiske udvikling kan afvige fra 
det forventede.

Den danske kerneforretning ventes i 2023 at forbedre indtjeningen 
for femte år i træk. Derimod ventes et markant underskud i 
MT Højgaard International, hvor aktiviteterne nedskaleres i en 
kontrolleret, strategisk proces.

Den forventede fremgang i kerneforretningen 
understøttes af en høj ordrebeholdning, en 
solid pipeline og en god eksponering mod de 
områder af markedet, hvor der ventes vækst. 
Forventningerne er kun i mindre grad følsomme 
over for et forventet fald i den samlede danske 
efterspørgsel, fordi ca. 95% af årets forventede 
omsætning på bygge- og anlægsentrepriser 
var kontraheret ved udgangen af 2. kvartal.

I MT Højgaard International ventes en forvær-
ring af resultaterne, som især skyldes nedskriv-
ninger på tre igangværende entrepriser i Grøn-
land og for høje kapacitetsomkostninger i 
forhold til det reducerede aktivitetsniveau.  
De internationale aktiviteter nedskaleres i en 
kontrolleret proces, der også omfatter frasalg 
og afvikling, hvilket kan føre til eventuelle 
værdireguleringer.

ØVRIGE FORUDSÆTNINGER
De væsentligste forudsætninger vedrørende 
marked og efterspørgsel i 2023:
•	� Efterspørgslen i det danske bygge- og 

anlægsmarked ventes fortsat at aftage. 
•	� Der ventes dog god efterspørgsel inden for 

anlæg, især på opgaver inden for klima- og 
energiløsninger samt digital infrastruktur. 

•	� Bygherrer ventes i endnu højere grad at 
tilvælge solide entreprenører, som i tillids
baserede samarbejder kan bidrage til øget 
værdiskabelse i projekterne.

•	� På tværs af kunder og projekter ventes der 
fortsat stor interesse for projekter med 
fokus på bæredygtighed. 

•	� Inflationen ventes at aftage i forhold til 
2022, men inflation og høje renter kan fort-
sat bremse eller udskyde nye projekter. 

•	� Der kan opstå forskydninger i opstart af 
projekter eller forsinkelser på kontraktind-
gåelser, men effekten antages at være 
begrænset.

Byggepladsen for et nyt eltogsværksted for DSB i Næstved er etableret. MT Højgaard Danmark bygger 
lignende værksteder i København og Aarhus. I juni kom endnu en opgave til for DSB, en totalentreprise-

kontrakt for en ny infrastrukturbanegård i Taastrup. 

9,0-9,5 mia. kr.

OMSÆTNING

200-225 mio. kr.

DRIFTSRESULTAT FØR SÆRLIGE POSTER  
OG EVENTUELLE VÆRDIREGULERINGER

Forventet 2023 9,0-9,5 mia. kr.

Realiseret 2022 8,7 mia. kr.

Forventet 2023 200-225 mio. kr.

Realiseret 2022 276 mio. kr.
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Forretningsenheder

Læs mere på side 7  

Læs mere på side 8 

Læs mere på side 9   

Læs mere på side 10 

Storentreprenør
inden for byggeri,

anlæg og infrastruktur

Landsdækkende entreprenør 
inden for nybyg, renovering 
og bygningsservice samt 
strategiske partnerskaber

Udvikling og realisering af
byggeri og byudvikling

International entreprenør 
inden for bygge-, anlægs- og 

teknikopgaver på udvalgte 
markeder og projekter
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MT Højgaard Danmark

FORTSAT STABIL OG POSITIV UDVIKLING

MT Højgaard Danmark fortsatte den stabile og 
positive udvikling og præsterede en tilfredsstil-
lende økonomisk udvikling i 2. kvartal med 
vækst i både omsætning og driftsresultat i for-
hold til samme periode sidste år. Robustheden 
i virksomhedsdriften blev styrket på trods af et 
fortsat udfordrende marked. 

Omsætningen i første halvår steg med 39% i 
forhold til samme periode sidste år og nåede 
2.558 mio. kr. (2022: 1.835 mio. kr.). For 2. kvar-
tal blev omsætningen 1.394 mio. kr. (2022: 981 
mio. kr.) fordelt på omkring 100 igangværende 
bygge- og anlægsprojekter over hele landet. 
Tilbudsaktiviteten var stabilt høj inden for både 
byggeprojekter (nybyg og renovering) og 
anlægsprojekter (infrastruktur og anlægsar-
bejde) gennem halvåret. 

Driftsresultatet i 1. halvår blev forbedret til 92,3 
mio. kr. (2022: 42,4 mio. kr.). I 2. kvartal var 
driftsresultatet 52,0 mio. kr. (2022: 30,9 mio. kr.). 

SÆRLIGE PROJEKTER OG INDSATSER 
I løbet af 2. kvartal underskrev MT Højgaard 
Danmark endnu en kontrakt med DSB som 
bygherre. Kontrakten på en ny banegård i 
Taastrup kommer i forlængelse af det gode 
samarbejde med DSB om de nye grønne værk-
steder for el-tog i København, Aarhus og 
Næstved. Fælles for alle DSB-projekterne er et 
tæt, faseopdelt samarbejde, hvor alle parter 
deltager i at udarbejde projektmateriale med 
fokus på økonomi, tid og kvalitet. 

I 2. kvartal lancerede MT Højgaard Danmark 
den nye strategi frem mod 2025, MOMENTUM. 
Strategien er baseret på mærkesagerne fæl-
lesskab, faglighed og samarbejde, der til sam-
men skal videreudvikle virksomhedens konkur-
rencekraft og stærke position i markedet. 
Målet er at være det bedste sted i branchen 
for både medarbejdere og kunder, et sted hvor 
kultur, faglighed og et stærkt fællesskab ska-
ber både trivsel og resultater. 

ORDREINDGANG OG ORDREBEHOLDNING
MT Højgaard Danmarks ordreindgang i 1. 
halvår nåede 4.048 mio. kr. (2022: 1.711 mio. kr.). 
I 2. kvartal var ordreindgangen 1.284 mio. kr. 
(2022: 842 mio. kr.). Den samlede ordrebehold-
ning udgjorde 8.864 mio. kr. ved udgangen af 
2. kvartal 2023 (2022: 4.370 mio. kr.).

NYE STØRRE PROJEKTER I 2K 2023:
•	� Ny Banegård i Taastrup for DSB
•	� Ny transformerstation til havvindmøllepark  

i Thorsminde for RWE
•	� Renovering af 220 almene familieboliger for 

Køge Boligselskab 
 Perioden i tal

2.558
mio. kr.

OMSÆTNING

8.864
mio. kr.

ORDREBEHOLDNING

4.048
mio. kr.

ORDREINDGANG

92,3
mio. kr.

DRIFTSRESULTAT

Ordreindgang

Mio. kr.

Ordrebeholdning

Mio. kr.

Omsætning og overskudsgrad

Mio. kr.

IKEA CITYVAREHUS, 
KØBENHAVN 
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Enemærke & Petersen

TILFREDSSTILLENDE UDVIKLING I  
1. HALVÅR

Udviklingen i Enemærke & Petersen var til-
fredsstillende i 1. halvår 2023 med et højt 
aktivitetsniveau gennem hele perioden og 
resultater i henhold til forventningerne.
 
Omsætningen i 1. halvår nåede 1.958 mio. kr. 
(2022: 1.733 mio. kr.). I 2. kvartal udgjorde 
omsætningen 1.023 mio. kr. (2022: 925 mio. 
kr.). Driftsresultatet for 1. halvår var 74,6 mio. kr. 
(2022: 74,8 mio. kr.), mens resultatet for 2. kvar-
tal var 40,3 mio. kr. (2022: 39,9 mio. kr.). Over-
skudsgraden var således lidt lavere end for 
samme periode sidste år, hvilket skyldtes en 
lavere indtjening på enkelte projekter. 

Ved udgangen af 1. halvår 2023 var der fortsat 
usikkerhed om udviklingen i markederne for 
nybyggeri og renovering på længere sigt. På 
trods af dette bød halvåret på pæn aktivitet 
inden for udbud af især renoveringsopgaver. 
Aktiviteten svingede dog i hele perioden med 
markant skærpet konkurrence og flere bydere 
på de enkelte projekter.  

SÆRLIGE PROJEKTER OG INDSATSER 
Enemærke & Petersen har i et partnerskab  
med VELUX, Artelia og EFFEKT afsluttet opfø-
relsen af et nyt koncept for boligbyggeri. Bolig-
Værkstedet i Jernbanebyen giver eksempler  
på fremtidens boliger med et CO2-aftryk på  
3,8 kg/CO2/m2/år, hvilket svarer til en tredjedel 
af det nuværende danske lovkrav. 

Enemærke & Petersen har afsluttet renovering 
og nybyggeri af flere skoleprojekter i København 
i det strategiske partnerskab ByK med TRUST. 
Blandt projekterne er en ny bygning på Skolen i 

Sydhavnen samt renovering og udvidelse af 
Specialskolen ved Rosenvængets Hovedvej i 
København. 

Raunstrup har ligeledes fokus på skolebygge-
rier og skrev i april kontrakt med Aarhus Kom-
mune på om-og tilbygning af Solbjergskolen. 
På Esbjerg Havn har Nembyg taget første spa-
destik til første etape af 12.000 m2 lagerhaller 
for Jutlandia Terminal A/S. Første etape på 
4.000 m2 skal stå klar til oktober og består af 
opvarmede, isolerede haller. 

ORDREINDGANG OG ORDREBEHOLDNING
For 1. halvår udgjorde ordreindgangen 2.034 
mio. kr. (2022: 2.661 mio. kr.), mens ordreind-
gangen i 2. kvartal var 877 mio. kr. (2022: 1.791 
mio. kr.). Årsagen til den noget lavere ordreind-
gang i forhold til 2022 skyldtes en markant høj 
ordreindgang 2. kvartal i 2022. 2 kvartals ordre-
indgang i 2023 anses for at være tilfredsstil-
lende set i forhold til konkurrencen og antallet 
af afgjorte udbud i perioden.

Ordrebeholdningen ultimo 1. halvår var 5.747 
mio. kr. (2022: 6.075 mio. kr.). Det svarer til en 
nedgang på 5% i forhold til samme tidspunkt 
sidste år, hvilket skyldtes en lavere ordreind-
gang samt højere omsætning i 1. halvår 2023. 

NYE STØRRE PROJEKTER I 2K 2023:
•	� Projektudvikling og opførelse af rækkehuse 

i Kildebjerg Ry for SF Management
•	� Renovering af boligblokke og fælleshus 

Apotekervænget for Sakskøbings Bolig
selskab

•	� Renovering, modernisering og ombygning 
Mørkhøj Park for Gladsaxe Kommune

•	� Renovering af Afd. 37, Herredsvang i Århus 
for Arbejdernes Andels Boligforening. 

Perioden i tal

1.958
mio. kr.

OMSÆTNING

5.747
mio. kr.

ORDREBEHOLDNING

2.034
mio. kr.

ORDREINDGANG

74,6
mio. kr.

DRIFTSRESULTAT

Ordreindgang

Mio. kr.

Ordrebeholdning

Mio. kr.

Omsætning og overskudsgrad

Mio. kr.
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MT Højgaard International

FORTSAT UTILFREDSSTILLENDE 
RESULTATER

Resultatet i 1. halvår var utilfredsstillende og 
dårligere end forventet. I 1. halvår omsatte  
MT Højgaard International for 328 mio. kr. 
(2022: 381 mio. kr.), mens omsætningen i  
2. kvartal udgjorde 160 mio. kr. (2022: 217 mio. kr.) 
Driftsresultatet i 1. halvår var -83,0 mio. kr. 
(2022: 0,1 mio. kr.) og udgjorde i 2. kvartal -64,2 
mio. kr. (2022: -0,5 mio. kr.). Forværringen af 
resultaterne i 1. halvår skyldtes især udviklin-
gen i Grønland med yderligere nedskrivninger 
på tre projekter indgået som fastpriskontrakter 
i 2020-21 samt høje kapacitetsomkostninger. 
Desuden påvirkede færdiggørelsen af det sid-
ste projekt i MT Højgaard Færøerne resultatet 
negativt.

På baggrund af den negative udvikling igang-
satte bestyrelsen for MT Højgaard Holding i  
2. kvartal en strategisk proces for MT Højgaard 
International. Målet er at reducere kompleksi-
tet og risiko ved at nedskalere de internatio-
nale aktiviteter i en kontrolleret proces, der 
også omfatter frasalg og afvikling. Koncernen 
vil således fremadrettet primært være aktiv 
internationalt via afgrænsede projekter på 
udvalgte områder.  

SÆRLIGE PROJEKTER OG INDSATSER 
Som et led i at nedskalere de internationale 
aktiviteter er det ledelsesmæssige ansvar for 
den grønlandske forretning flyttet til MT Høj-
gaard Danmark. MT Højgaard Grønland ApS vil 
fortsat være et selvstændigt selskab med egen 
ledelse og bestyrelse med Carsten Lund, adm. 
direktør i MT Højgaard Danmark, som besty-
relsesformand. Målet er at skabe et tættere 
samspil mellem aktiviteterne i Grønland og i 

Perioden i tal

328
mio. kr.

OMSÆTNING

572
mio. kr.

ORDREBEHOLDNING

285
mio. kr.

ORDREINDGANG

-83,0
mio. kr.

DRIFTSRESULTAT

Ordreindgang

Mio. kr.

Ordrebeholdning

Mio. kr.

Omsætning og overskudsgrad

Mio. kr.

SØNDRESTRØM 
RESEARCH FACILITY


Danmark som et led i at stabilisere den grøn-
landske forretning med hovedfokus på at fær-
diggøre de igangværende projekter. 

I 2. kvartal fortsatte samarbejdet med Grønlands 
Selvstyre om opførelse af nye kollegier i Nuuk 
og Qaqortoq. Ligeledes forsatte arbejdet på 
Grønlands nye internationale lufthavn i Nuuk.  
I Nordgrønland, vest for Kangerlussuaq, har  
MT Højgaard Grønland revet Søndrestrøm 
Research Facility ned og fortsætter efter somme-
ren med oprensning af forurenet jord i området.

I Maldiverne var der i 2. kvartal høj aktivitet på 
betonfabrikken, der fremstiller præfabrikerede 
elementer til blandt andet resortbyggeri, mens 
kystbeskyttelsesprojektet for regeringen på 
øen Fuvahmulah fortsatte. Der er fortsat stor 
efterspørgsel fra nøglekunder på anlægsarbej-
der og kystsikring. Pr. 1. juli 2023 overgik Maldi-
verne organisatorisk til MT Højgaard Danmarks 
vandbygningsafdeling. 

I det 60%-ejede portugisiske selskab Seth, 
som især er aktiv i Afrika, er der forhandlinger 
med mulige strategiske partnere.

ORDREINDGANG OG ORDREBEHOLDNING
Ordreindgangen i 1. halvår 2023 udgjorde  
285 mio. kr.  (2022: 219 mio. kr.) Ordrebehold-
ningen ultimo halvåret var 572 mio. kr. (2022: 
819 mio. kr.). 
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MT Højgaard Projektudvikling

LANGSOM START, MEN FORVENTET 
POSITIV UDVIKLING RESTEN AF ÅRET

Resultaterne for MT Højgaard Property 
Development udviklede sig som forventet i  
1. halvår. Flere projektmuligheder forventes i 
de kommende kvartaler at bidrage positivt. 

Omsætningen i 1. halvår udgjorde 233 mio. kr. 
(2022: 213 mio. kr.). For 2. kvartal var omsæt-
ningen 109 mio. kr. (2022: 142 mio. kr.). Drifts
resultatet før særlige poster var i 1. halvår -5,4 
mio. kr. (2022: 1,1 mio. kr.), mens resultatet i  
2. kvartal var -2,8 mio. kr. (2022: 6,5 mio. kr.). 
Resultatet forventes at ændre sig i positiv 
retning, efterhånden som flere større projekter 
realiseres i løbet af 2. halvår. 

Efter en stagneret salgsaktivitet hen over vinte-
ren blev der igen solgt flere boliger på igangvæ-
rende projekter i Nivå og Roskilde. På baggrund 
af den positive udvikling blev salget af ejerboli-
ger på Dalum Papirfabrik igangsat i maj, hvilket 
har afstedkommet fin aktivitet. Der var ligeledes 
en tydelig stigning i aktiviteten og interessen for 
erhvervsprojekterne i porteføljen. 

Grundbankens værdi udgjorde 348 mio. kr. 
ved udgangen af 2. kvartal 2023 (2022: 276 
mio. kr.). Stigningen skyldtes primært køb af 
større ejendomme, blandt andet en erhvervs-
ejendom i Københavns Sydhavn og Dalum 
Kloster ved Odense. 

SÆRLIGE PROJEKTER OG INDSATSER 
MT Højgaard Property Development har ind-
gået et OPP-samarbejde med PensionDanmark 
og DEAS Group om drift og service af et nyt 
domicil til Forsvarets Efterretningstjeneste. 
Aftalen løber over 30 år. 

På Papirfabrikken i Dalum blev der i 2. kvartal 
afleveret knap 100 lejeboliger til det svenske 
ejendomsselskab NIAM. Opførelsen af yderlig
ere etaper på Papirfabrikken i Dalum, Tegl-
søerne i Nivå og Musicon i Roskilde forløber 
planmæssigt, og løbende afleveringer er plan-
lagt hen over 3. og 4. kvartal 2023. 

I Københavns Sydhavn pågår planlægningen 
af et 22.000 m2 stort kombineret bolig- og 
kontorbyggeri med forventet byggestart ultimo 
året. Byggeriet består af 8.000 m2 blandede 
boliger (solgt), 1.200 m2 detail (solgt), 10.000 
m2 erhverv til udlejning samt tilhørende parke-
ringspladser. 

Som led i at fremme den bæredygtige dags
orden deltager MT Højgaard Property Develop
ment i initiativet ’Boligbyggeri fra 4 til 1 planet’, 
som Villum Fonden og Realdania står bag.  
MT Højgaard Property Development skal 
opføre et enfamiliehus med et klimaaftryk på 
2,5 kg CO2-e /m²/år, hvilket svarer til en fjerde-
del af den gennemsnitlige klimabelastning ved 
nybyggeri i Danmark i dag. Placeringen af byg-
geriet afsøges i øjeblikket i samråd med flere 
interesserede kommuner.

ORDREINDGANG OG ORDREBEHOLDNING
Ordreindgangen i 1. halvår 2023 var 235 mio. 
kr. (2022: 322 mio. kr.). Ved udgangen af  
2. kvartal var ordrebeholdningen på 475 mio. kr. 
(2022: 634 mio. kr.)

NYE STØRRE PROJEKTER I 2K 2023
Flere større entrepriseprojekter for boliger og 
erhverv er under planlægning og igangsættes 
i løbet af 2. halvår 2023, forudsat de rette mar-
kedsmæssige vilkår er til stede

Perioden i tal

233
mio. kr.

OMSÆTNING

235
mio. kr.

ORDREINDGANG

475
mio. kr.

ORDREBEHOLDNING

-5,4
mio. kr.

DRIFTSRESULTAT

Omsætning og overskudsgrad

Mio. kr.

Grundbank*

Mio. kr.

* ekskl. Byggeri i eget regi

BOLIGBYGGERI, DALUM
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Koncernregnskab

1. JANUAR - 30. JUNI 2023

Den 11. maj blev det 
første spadestik taget 
til Nordhavnstunnel-
len, som MT Højgaard 
Danmark udfører i joint 
venture med BESIX.
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Resultat- og totalindkomstopgørelse
Beløb i mio. kr.

2023  
2. kvartal

2022  
2. kvartal

2023  
1. halvår

2022  
1. halvår

2022  
Året

TOTALINDKOMSTOPGØRELSE

Periodens resultat 27,9 27,9 42,6 34,1 12,1

Anden totalindkomst

Poster, der kan blive reklassificeret til 
resultatopgørelsen:

Valutakursreguleringer ved omregning af 
udenlandske enheder  - 2,9  -0,6 6,2 0,7

Kapitalposteringer, joint ventures  - -  - - 0,2

Anden totalindkomst efter skat 0,0 2,9 -0,6 6,2 3,6

Totalindkomst i alt 27,9 30,8 42,0 40,3 13,0

Fordeles således:

Aktionærer i MT Højgaard Holding A/S 28,0 30,6 41,8 39,9 12,6

Minoritetsinteresser  -0,1 0,2  0,2 0,4 0,4

I alt 27,9 30,8 42,0 40,3 13,0

Beløb i mio. kr.
2023  

2. kvartal
2022  

2. kvartal
2023  

1. halvår
2022  

1. halvår
2022  
Året

RESULTATOPGØRELSE

Omsætning 2.597,1 2.148,7 4.895,8 3.962,6 8.654,4

Produktionsomkostninger -2.493,9 -1.981,5 -4.667,3 -3.673,3 -8.028,9

Bruttoresultat 103,2 167,2 228,5 289,3 625,5

Salgsomkostninger -28,9 -47,9 -55,8 -87,6 -144,3

Administrationsomkostninger -58,1 -54,3 -118,2 -105,6 -221,2

Resultat før andel af resultat i joint 
ventures 16,2 65,0 54,5 96,1 260,0

Andel af resultat efter skat i joint ventures 5,7 6,9 9,0 9,5 15,5

Resultat før særlige poster 21,9 71,9 63,5 105,6 275,5

Særlige poster 0,0 0,0 0,0 0,0 -8,7

Særlige afskrivninger -4,8 -6,8 -9,7 -13,5 -84,5

Resultat af primær drift (EBIT) 17,1 65,1 53,8 92,1 182,3

Finansielle poster -11,3 -18,5 -24,6 -32,3 -86,1

Resultat af fortsættende aktiviteter før 
skat 5,8 46,6 29,2 59,8 96,2

Skat af periodens resultat af fortsættende 
aktiviteter -1,7 -9,3 -7,0 -13,9 33,6

Periodens resultat af fortsættende 
aktiviteter 4,1 37,3 22,2 45,9 129,8

Periodens resultat efter skat af ophørte 
aktiviteter 23,8 -9,4 20,4 -11,8 -117,7

Periodens resultat 27,9 27,9 42,6 34,1 12,1

Fordeles således:

Aktionærer i MT Højgaard Holding A/S 28,0 27,7 42,4 33,7 11,7

Minoritetsinteresser -0,1 0,2 0,2 0,4 0,4

I alt 27,9 27,9 42,6 34,1 12,1
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Beløb i mio. kr.
2023

30-06
2022

30-06
2022
Året

PASSIVER

Egenkapital

Aktiekapital 155,7 155,7 155,7

Reserve for valutakursregulering 1,2 7,3 1,8

Overført totalindkomst 627,9 598,8 576,5

Aktionærernes andel af egenkapitalen 784,8 761,8 734,0

Minoritetsinteresser 7,3 16,5 17,1

Egenkapital i alt 792,1 778,3 751,1

Langfristede forpligtelser

Udskudte skatteforpligtelser 40,7 66,4 44,8

Hensatte forpligtelser 145,9 169,9 145,5

Prioritetsgæld 35,0 59,6 35,9

Leasingforpligtelser 226,4 260,9 230,6

Ansvarligt lån 240,0 320,0 320,0

Andre gældsforpligtelser 168,5 193,2 211,1

Langfristede forpligtelser i alt 856,5 1.070,0 987,9

Kortfristede forpligtelser

Prioritetsgæld 1,8 5,3 2,0

Kreditinstitutter 104,1 1,0 3,4

Leasingforpligtelser 69,0 66,9 64,0

Ansvarligt lån 80,0  80,0  80,0 

Entreprisekontrakter 1.134,3 906,1 979,8

Leverandørgæld 1.339,0 1.033,2 1.384,2

Andre gældsforpligtelser  298,1 326,8 263,5

Selskabsskat 37,4 19,5 15,3

Hensatte forpligtelser 104,5 131,0 98,1

Udskudte indtægter 2,2 2,7 2,9

3.170,4 2.572,5 2.893,2

Forpligtelser vedrørende aktiver bestemt for salg 113,5 - 156,3

Kortfristede forpligtelser i alt 3.283,9 2.572,5 3.049,5

Forpligtelser i alt 4.140,4 3.642,5 4.037,4

Passiver i alt 4.932,5 4.420,8 4.788,5

Beløb i mio. kr.
2023

30-06
2022

30-06
2022
Året

AKTIVER

Langfristede aktiver

Immaterielle aktiver 413,8 509,7 428,2

Materielle aktiver 331,2 374,3 323,2

Leasingaktiver 258,0 284,5 250,2

Kapitalandele i joint ventures 74,3 97,1 69,1

Tilgodehavender 49,8 17,4 24,6

Udskudte skatteaktiver 187,8 154,7 174,7

Langfristede aktiver i alt 1.314,9 1.437,7 1.270,0

Kortfristede aktiver

Varebeholdninger 508,8 385,2 444,2

Tilgodehavender 2.110,4 2.151,5 2.029,9

Entreprisekontrakter 373,1 284,9 447,9

Selskabsskat - 5,2 3,4

Forudbetalte omkostninger 33,0 43,7 54,2

Likvide beholdninger 484,8 112,6 386,4

3.510,1 2.983,1 3.366,0

Aktiver bestemt for salg 107,5 - 152,5

Kortfristede aktiver i alt 3.617,6 2.983,1 3.518,5

Aktiver i alt 4.932,5 4.420,8 4.788,5

Balance
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Pengestrømsopgørelse
Beløb i mio. kr.

2023
2. kvartal

2022
2. kvartal

2023
1. halvår

2022
1. halvår

2022
Året

Køb af immaterielle aktiver -0,4 -0,1 -2,7 -0,6 -9,2

Køb af materielle aktiver -17,3 -18,8 -34,3 -49,3 -76,3

Salg af materielle aktiver 0,5 2,5 2,5 20,7 40,4

Køb af virksomheder og aktiviteter - - -0,2 - -

Udbytte fra joint ventures 2,2 3,1 4,1 3,1 55,4

Lån til joint ventures - -9,6 - 8,0 -42,2

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -15,0 -22,9 -30,6 -18,1 -31,9

Fremmedfinansiering:

Afdrag på gæld til kreditinstitutter -0,5 -10,7 -1,3 -11,9 -15,3

Afdrag på leasinggæld -18,8 -17,6 -39,9 -33,0 -73,5

Afdrag på lån fra nærtstående parter - -17,3 -80,0 -17,3 -17,3

Optagelse af gæld til kreditinstitutter - 59,5 100,0 59,5 61,9

Aktionærer:

Udbytte til minoritetsinteresser - - -10,0 - -

Køb af egne aktier - - - -2,3 -2,3

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -19,3 13,9 -31,2 -5,0 -46,5

Periodens pengestrøm 81,7 -111,2 98,4 -139,4 134,4

Likviditet primo 403,1 223,8 386,4 252,0 252,0

Likviditet ultimo 484,8 112,6 484,8 112,6 386,4

Beløb i mio. kr.
2023

2. kvartal
2022

2. kvartal
2023

1. halvår
2022

1. halvår
2022
Året

Resultat af primær drift (EBIT) 17,1 65,1 53,8 92,1 182,3

Resultat af primær drift af ophørte aktiviteter 23,0 -11,4 18,5 -14,9 -109,2

Regulering for ikke-likvide driftsposter mv. 59,8 32,9 103,3 67,3 341,3

Pengestrømme fra primær drift før 
ændring i driftskapital 99,9 86,6 175,6 144,5 414,4

Ændringer i driftskapital

Varebeholdninger -23,8 -22,9 -64,7 -29,0 -114,2

Tilgodehavender -171,0 -216,7 -82,3 -311,3 -258,5

Igangværende entreprisekontrakter -57,2 25,5 229,3 172,9 115,3

Leverandørgæld og andre kortfristede 
forpligtelser 275,2 46,0 -75,9 -54,1 115,0

Pengestrømme fra primær drift  123,1 -81,5 182,0 -77,0 272,0

Finansielle poster (netto) -10,3 -19,3 -23,5 -32,8 -44,7

Betalt selskabsskat 3,2 -1,4 1,7 -6,5 -14,5

Pengestrømme fra driftsaktivitet 116,0 -102,2 160,2 -116,3 212,8
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Egenkapitalopgørelse
Beløb i mio. kr. 2022

Aktie  
kapital

Reserve for 
valutakurs- 
regulering

Overført 
total

indkomst

Aktionær- 
ernes andel 

af egen- 
kapitalen

Minoritets- 
interesser

Egen- 
kapital 

i alt

Egenkapital 1. januar  155,7  1,1  563,9  720,7  16,1  736,8 

Resultat efter skat  -    -    33,7  33,7  0,4  34,1 

Anden totalindkomst:

Valutakursreguleringer, udenlandske 
virksomheder -  6,2  -    6,2  -  6,2 

Transaktioner med ejere:

Køb af egne aktier - -  -2,3 -2,3 - -2,3

Aktiebaseret vederlæggelse - -  3,5 3,5 - 3,5

Egenkapital 30. juni  155,7  7,3  598,8  761,8  16,5  778,3 

Beløb i mio. kr. 2023

Aktie  
kapital

Reserve for 
valutakurs- 
regulering

Overført 
total

indkomst

Aktionær- 
ernes andel 

af egen- 
kapitalen

Minoritets- 
interesser

Egen- 
kapital 

i alt

Egenkapital 1. januar  155,7  1,8  576,5  734,0  17,1  751,1 

Resultat efter skat  -    -    42,4  42,4  0,2  42,6 

Anden totalindkomst:

Valutakursreguleringer, udenlandske 
virksomheder -  -0,6  -    -0,6  -  -0,6 

Transaktioner med ejere:

Aktiebaseret vederlæggelse - -  9,0  9,0  -  9,0 

Udbytte minoritesinteresser  -    -    -    -    -10,0  -10,0 

Egenkapital 30. juni  155,7  1,2  627,9  784,8  7,3  792,1 
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Noter

Note 1   Anvendt regnskabspraksis

Denne delårsrapport omfatter perioden  
1. januar – 30. juni 2023.

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse 
med IAS 34 Præsentation af delårsregnskaber 
som godkendt af EU og de danske oplysnings-
krav for børsnoterede virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis er, bortset fra 
nedenstående, uændret i forhold til koncern-
regnskabet for 2022, hvortil der henvises.

Koncernregnskabet for 2022 indeholder en 
fuld beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

NYE STANDARDER
MT Højgaard Holding A/S har med virkning fra 
1. januar 2023 implementeret følgende nye 
eller ændrede standarder og fortolkningsbi-
drag:

•	� IAS 12 – Indkomstskatter
•	� IAS 1 – Præsentation af årsregnskaber og 

IFRS Practice Statement 2: Vurdering af 
væsentlighed

•	� IAS 8 – Anvendt regnskabspraksis, ændrin-
ger i regnskabsmæssige skøn og fejl

MT Højgaard Holding A/S har implementeret 
de standarder og fortolkningsbidrag, der træ-
der i kraft i EU for 2023. Ingen af disse har 
påvirket indregning og måling i 2023 eller for-
ventes at påvirke koncernen.

Note 2   �Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Udarbejdelsen af delårsregnskabet kræver, at 
ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og 
vurderinger, som påvirker anvendelsen af 
regnskabspraksis og indregnede aktiver, for-
pligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske 
resultater kan afvige fra disse skøn.

Koncernen beskæftiger sig med bygge- og 
anlægsaktiviteter i Danmark og udlandet. I 
2023 har koncernen haft udenlandsk aktivitet i 
Nordatlanten (Færøerne og Grønland), Asien 
(Maldiverne og Vietnam) samt i Portugal og 
Afrika via joint ventures.

De væsentlige skøn, som ledelsen foretager 
ved anvendelsen af koncernens regnskabs-
praksis, og den væsentlige skønsmæssige 
usikkerhed forbundet hermed er de samme 
ved udarbejdelsen af delårsregnskabet som 
ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og 
årsregnskabet for 2022.

Salg af grunde indregnes på tidspunktet, hvor 
grunden leveres (point-in-time). Al anden 
omsætning indregnes over tid. Der henvises til 
anvendt regnskabspraksis i Årsrapport 2022 
for yderligere om indregning af omsætning.

Note 3   Omsætning

Beløb i mio. kr.
2023

1. halvår 
2022

1. halvår 

Produkter:

Entreprisekontrakter 4.691,0 3.725,2

Projektudvikling - 46,0

Øvrige 204,8 191,4

Nettoomsætning i alt 4.895,8 3.962,6

Primære geografiske markeder:

Danmark 4.568,9 3.593,4

Udland 326,9 369,2

Nettoomsætning i alt 4.895,8 3.962,6

16MT Højgaard Holding   Delårsrapport for 1. januar – 30. juni 2023



Note 4   Segmentoplysninger 

Noter

Beløb i mio. kr.
2023 

1. halvår 

MT Højgaard 
Danmark

Enemærke &  
Petersen

MT Højgaard  
International

MT Højgaard  
Property  

Development
Segmenter  

i alt

Omsætning til eksterne kunder 2.538,7 1.794,0 327,2 230,8 4.890,7

Intern omsætning mellem segmenter 19,6 164,3 0,7 1,9 186,5

Segmentomsætning i alt 2.558,3 1.958,3 327,9 232,7 5.077,2

Segmentresultat før særlige poster 92,3 74,6 -83,0 -5,4 78,5

Beløb i mio. kr.
2022 

1. halvår 

MT Højgaard 
Danmark

Enemærke & 
Petersen

MT Højgaard  
International

MT Højgaard  
Property  

Development
Segmenter  

i alt

Omsætning til eksterne kunder 1.810,7 1.604,7 379,7 210,5 4.005,6

Intern omsætning mellem segmenter 24,1 128,0 1,5 2,2 155,8

Segmentomsætning i alt 1.834,8 1.732,7 381,2 212,7 4.161,4

Segmentresultat før særlige poster 42,4 74,8 0,1 1,1 118,4
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Note 4   Segmentoplysninger (fortsat)

Noter

Afstemning af rapporteringspligtige segmenters omsætning og resultat af fortsættende aktiviteter før skat

Beløb i mio. kr.
2023

1. halvår 
2022

1. halvår 

Omsætning

Segmentomsætning for rapporterende segmenter 5.077,2 4.161,4

Omsætning MT Højgaard Holding 5,1 3,9

Eliminering af intern omsætning mellem segmenter -186,5 -155,8

Omsætning Hisingsbron (joint venture) - -46,9

Omsætning i alt, jf. resultatopgørelsen 4.895,8 3.962,6

Resultat af fortsættende aktiviteter

Resultat før særlige poster for rapporterende segmenter 78,5 118,4

Ikke fordelte koncernomkostninger -15,0 -12,8

Særlige poster og særlige afskrivninger -9,7 -13,5

Finansielle poster -24,6 -32,3

Resultat af fortsættende aktiviteter før skat, jf. resultatopgørelsen 29,2 59,8

Beløb i mio. kr.
2023

1. halvår 
2022

1. halvår 

Omsætning  128,7  139,8 

Omkostninger  -110,2  -154,7 

EBIT 18,5 -14,9

Renter  0,1  -0,5 

EBT 18,6 -15,4

Skat af resultat 1,8  3,6 

Resultat efter skat 20,4 -11,8

Pengestrøm fra driftsaktivitet  9,7  3,3 

Pengestrøm fra investeringsaktivitet  -0,5  0,7 

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet  -4,6  18,9 

Pengestrøm i alt fra ophørte aktiviteter 4,6 22,9

Beløb i mio. kr.
2023
30-6

2022
30-6

Materielle aktiver  15,6  - 

Varebeholdninger  19,7  - 

Tilgodehavender  72,2  - 

Aktiver bestemt for salg 107,5 0,0

Kreditinstitutter  40,7  - 

Hensatte forpligtelser  8,4  - 

Øvrige forpligtelser  64,4  - 

Forpligtelser vedrørende aktiver bestemt for salg 113,5 0,0

Note 5   Ophørte/ophørende aktiviteter
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Ledelsens påtegning
Bestyrelse og direktion har dags dato behand-
let og godkendt delårsrapporten for perioden 
1. januar-30. juni 2023 for MT Højgaard 
Holding A/S.

Delårsregnskabet, der ikke er revideret eller 
reviewet af selskabets revisor, aflægges i over-
ensstemmelse med IAS 34 Præsentation af 
delårsregnskaber som godkendt af EU og de 
yderligere oplysningskrav i årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at delårsregnskabet 
giver et retvisende billede af koncernens akti-
ver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 
2023 samt af resultatet af koncernens aktivite-
ter og pengestrømme for perioden 1. januar - 
30. juni 2023.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsens 
beretning indeholder en retvisende redegørelse 
for udviklingen i koncernens aktiviteter og øko-
nomiske forhold, periodens resultat og for kon-
cernens finansielle stilling som helhed og en 
beskrivelse af de væsentligste risici og usikker-
hedsfaktorer, som koncernen står over for.

Søborg, den 25. august 2023

DIREKTION

Henrik Mielke
Adm. direktør og koncernchef (CEO)

Rasmus Untidt
Koncernfinansdirektør (CFO)

BESTYRELSE

Carsten Dilling
Formand for bestyrelsen

Morten Hansen
Næstformand for bestyrelsen

Anders Lindberg Steffen Baungaard

Christine Thorsen Janda Campos

Pernille Fabricius Stine Marie Søderdahl Friis

Peter Martin Facius Lars Tesch Olsen

MT Højgaard Property Development 
udvikler den gamle Dalum 

Papirfabrik til et attraktivt 
boligområde ved Odense.  

I 2. kvartal stod parkeringshuset, 
hvor fabrikkens oprindelige 

shedtage er bevaret, klar til brug.
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